- A lios, qui cùm illi eius sceleris societas fuerat: coagueret, ac iam manifestos facere. Inter quos fuerit Barbelia Ioannis Latomi vxor Dux 6. Cal. Februarii 1591. & Mayetta Laurentij supermaiora item vxor Dux 14. Cal. Marij 1591. qua diuersa totidem tamen verbū, illud de sabbato à se auerſis vna cum intermedij cornupedibus choro, proditum à conscio Petter indicium verum esse agnouerunt, Accesit & earum confessioni tertius  
B Ioan. Michael armentarius Dux Cal. Martij 1591. hoc etiam ad maiorem eius rei fidè addens: se interea, dum haec fierent, tibicinū funeris officio, pedum quoddam forte oblatum oris admouendo, ac micantes ei digitos, vbi cum ad numerum vera instantur tibie, adducendo. Ac cum Nicolaus illa (vbi dictum est) Iesum tremebunda inuocasset, sc̄ q; præterea crucis signo muniuisset, è quercus altiore rano cui tum infidebat precipitem decidiisse, demum turbine inuolutum, ac in pratum nomine VVeiler, in quo pascentem gregem paulo ante reliquerat, deportatum fuisse. Eius rei grauiissimum firmissimumq; argumentum deniq; hoc fuit, quod locus, ubi sic in orbem agitata fuerant chorea illa, postridie quemadmodum Nicolaus ante monuerat, apparuit circa impr. ssus qualem habent hypodromi, vbi in gyrum aguntur equi: Sed & interstinctus singularum caprinarum bulbis, recentibus vestigis. Qua & persistenter videri, dum aratro denuo proscissū, subactum q; aruu illud bruma sequente fuit. Testimonium dixerit Nicel Klein, Desiderius Verne, & Gasspar Sutor, & quotquot in rem presentem mature ducti, de ea post à iudice sunt interrogati.]
- C Nonne sat manifestum probantur choreæ, conuentus translatio? An hic Dormitantij nostri cunctorum abundantia dicent hæc somnia tam varios, tam apte, quasi in vnam Cathenam annulos conexuisse? an illius Petters penicillū etiam somnians eo delatum? somniasset Nicolaus; & somni loporisera ægri-
- D
- E

monia triduo lectulo affixam? somniisse testes hos omnes solennia, & meravi imaginationis agro impressa vestigia tam pertinaci imprecisione? greges ab Amphrylo Apollinem, autà Gadiibus Herculem Erythræas boves eo deduxisse; & choreas duxisse docilia armata Lotharingico in solo? perget scrupulosi (cilibet) Dubitantij veteri ne innocentes huiusmodi fateantur se commisere, quæ nunquam deliquerunt, sed errore opinionis putant se delinquisse? Quæ hæc, & quæ pertinax libido est, generis humani hostibus sic patrocinandi? Verum de hoc lib. 5. vberius.

Non minus exploratum aliud Balduin. Ronseus epist. Medic. 50. quod suis temporibus in Hollandia acciderat, ita narrat. Erat in pago Oostbrouck non procul à Traiecto mulier vidua, cui seruus coniuxerat, ad obeunda, vt res postulabat, munia domestica: Is cum iam sepius, vt solent esse curiosi serui, per transennam animaduertisset, heram nocte intempesta, statim ac quieti se tradidissent domestici, quotidie in stabulum, ad certum praefixa que locum venire, atque ex porrectis manibus præsepi contiguum fœnile apprehendere. Admiratus tandem ille quidnam hoc negotij esset, statuit & ipse insita hera idem semel experiri, atque eandem pertinare aleam. Igitur hera ex consuetudine adsolita veniente, atque sicuti videbatur digressa, subsequitur & ipse locum contemplatur, atque exemplo herafœnile complectitur: Ibi ille ex tempore in æra raptus defertur in oppidum VVijk, in abditum & subterraneum specum, ubi certum maleficarum de maleficijs conferentem inter se, reperit. Hera cum suis inopnam famuli sui præsentiam admirata, rogat, quo astu, ut quatenus ratione momento temporu illuc appulisset.